
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště: Protzkarova 33 

 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

 

 

 
Váš dopis zn.:    Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 

65993390  
Na Pankráci č.p. 546/56  
Nusle  
140 00  Praha 4 
 
 V zastoupení 
 
HBH Projekt spol. s r.o., IČO 
1002099129  
Kabátníkova č.p. 216/5  
Ponava  
602 00  Brno 2  
 
Adresa pro doručení: 
Chelčického 4 
702 00 Ostrava 

Ze dne:  
Naše č. j.:  
Spisová zn.: 

MUUH-SŽP/14905/2019/ZaplD 
Spis/ 9559/2018 

Počet 
listů/příloh: 

1/0 

Vyřizuje: Ing. Dana Zapletalová 
Telefon: 572 525 551 
E-mail: dana.zapletalova@mesto-uh.cz 

Datum: 20. února 2019 

 
O Z N Á M E N Í 

 
o    z a h á j e n í    s t a v e b n í h o   ř í z e n í  

 
Veřejná vyhláška 

 
 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný  
speciální stavební  úřad dle § 40  odst. 4 písm. a) zákona č.  13/1997 Sb. o pozemních  
komunikacích ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1   písm. c) zákona  č. 183/2006  Sb.  
o  územním  plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů ( dále 
jen „ stavební zákon „),  věcně a místně příslušný dle ust. § 10 a § 11 odst. 1   písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „správní řád„ ), obdržel 
dne 2.7.2018 žádost stavebníka Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390 , Na Pankráci 
č.p. 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 v zastoupení HBH Projekt spol. s r.o., IČO 
1002099129, Kabátníkova č.p. 216/5, Ponava, 602 00  Brno 2  na vydání stavebního 
povolení pro stavbu  
  
„D 55 (R 55) 5508 Staré Město – Moravský Písek, SO 121 Přeložka silnice III/4272 v km 

19,86, SO 211 Most na silnici III/4272 přes D55 v km 19,7, SO 132 Sjezd na místní 
komunikaci v km 0,12 SO 121“. 

 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu.  
 
 
 
 
Stavba  bude  provedena v k. ú. Nedakonice na  pozemcích parc. č.: 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/


 

 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

 

1969/1, ostatní plocha, 3074/18, orná půda, 3074/19, orná půda, 3074/20, orná půda, 3074/34, 
orná půda, 3074/37, orná půda, 3074/21, orná půda, 3074/22, orná půda, 3074/17, orná půda, 
3074/16, orná půda, 3074/23, orná půda, 3074/24, orná půda, 3074/25, orná půda, 3074/15, 
orná půda, 3074/26, orná půda, 3074/14, orná půda, 3074/13, orná půda, 3074/27, orná půda, 
3074/12, orná půda, 3074/28, orná půda, 3074/11, orná půda, 3074/29, orná půda, 3074/30, 
orná půda, 3074/10, orná půda, 3074/31, orná půda, 3074/32, orná půda, 3074/9, orná půda, 
3074/8, orná půda, 3074/33, orná půda, 3074/7, orná půda, 3074/35, orná půda,  3074/6, orná 
půda, 3074/5, orná půda, 3074/36, orná půda, 3074/4, orná půda, 3074/3, orná půda, 3074/2, 
orná půda, 3075/2, orná půda, 3075/3, orná půda, 3075/4, orná půda, 3075/5, orná půda, 
3075/6, orná půda, 3075/7, orná půda, 3075/8, orná půda, 3075/9, orná půda, 3075/10, orná 
půda, 3075/11, orná půda, 1969/4, ostatní plocha, 3075/12, orná půda, 3075/13, orná půda, 
3075/14, orná půda, 3075/15, orná půda, 3075/16, orná půda, 3075/17, orná půda, 3075/18, 
orná půda, 3075/19, orná půda, 3075/20, orná půda, 3075/21, orná půda, 3075/22, orná půda, 
3075/23, orná půda, 3075/24, orná půda, 3075/25, orná půda, 3075/32, orná půda, 3075/31, 
orná půda, 3075/30, orná půda, 3075/26, orná půda, 3075/29, ostatní plocha, 3075/27, orná 
půda, 3075/28, ostatní plocha, 3076/3, orná půda, 3076/2, ostatní plocha, 3076/1, orná půda, 
3076/4, orná půda, 3074/1, orná půda, 3072/1, orná půda, 3072/2, orná půda, 3075/1, orná 
půda 
 
 

SO 121 Přeložka silnice III/4272 v km 19,86 

Silnice III/4272 spojuje obce Nedakonice a Zlechov a křížení s D55 se nachází cca 500 m za 
železničním přejezdem ve směru na Zlechov. Přeložka bude s malým odsunem umístěna na 
východ od stávající silnice D 55 bude křížit nadjezdem ( SO 211 ). 

Kategorie S 7,5/60 

Jízdní pruh   2x3,00 m 

Vodící proužek  2x0,25 m 

Nezpevněná část krajnice 2x0,50 m  

Komunikace bude mít povrch asfaltobetonový. 

 

SO 211 Most na silnici III/4272 přes D55 v km 19,7 
Převáděnou komunikaci je silnice III/4272. Silnice leží na mostě v přímé. Niveleta je vedena 
ve vrcholovém zakružovací oblouku o poloměru R = 2800 m, na mostě stoupá v proměnném 
spádu. Příčný sklon vozovky je střechovitý o hodnotě 2,5%. Silnice III/4272 je navržena v 
kategorii S 7,5/60, na mostě je volná šířka mostu konstantní 8,0 m (rozšíření nezpevněné 
krajnice o 0,25 m na každé straně mostu, protože na mostě není navržený revizní chodník). 
Sklon horního povrchu říms je 4,0% směrem do vozovky. 
Šířkové uspořádání na mostě je následující: 
Jízdní pruhy  2 x 3,25 m 
Vodicí proužek  0,25 m 
Zpevněná část krajnice  0,50 m 
Šířka mezí zvýšenými obrubami = volná šířka mostu 8,00 m 
Rozšíření na mostě je navrženo pro bezpečný obousměrný pohyb chodců nebo cyklistů na 
mostě, po kterém je vedena silnice se šířkou jízdních pruhů 3,00 m. Rozšíření krajnice na 0,75 
m odpovídá normové šířce pruhu pro chodce a i cyklista tento „pruh“ využije, a to v případě, 
že se na mostě míjí dvě nákladní vozidla nebo autobusy, které mohou mít šířku až 2,5 m. 

 

SO 132 Sjezd na místní komunikaci v km 0,12 SO 121“ 
Sjezd se nahází v km 0,120 přeložky sil. III/4272 (SO 121), tj. nedaleko hřbitova u obce 
Nedakonice. Sjezd slouží k propojení stávající sil. 111/4272 a přeložky sil. III/4272 (S0121). 
Sjezd bude sloužit pro dopravu ke hřbitovu v obci Nedakonice. 
Směrové řešení - Sjezd je napojen kolmo na osu SO 121, po přímé (L=5,26m) následuje 
levostranný oblouk (R=20,58m) a na konci je osa kolmo napojena přímou (L=4,0m) na stávající 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/


 

 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

 

sil. III/4272. Příčný sklon vozovky vychází z podélných sklonů stávající silnice a její přeložky, 
tj.: na začátku úseku je příčný sklon pravostranný 1,2%, na konci úseku pravostranný 2,2%. 
Celková délka sjezdu je 16,921 m. 

 

Městský úřad  Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí oznamuje 
zahájení stavebního řízení podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury v platném znění  a v souladu  s ustanovením  § 112 odst.1 
stavebního zákona. 
Jelikož jsou mu dobře známy  poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný  podklad pro  
posouzení navrhované  stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od  
místního  šetření a ústního jednání. 
Účastníci řízení  mohou uplatnit své námitky  a připomínky uplatnit nejpozději do 30 dnů od 
zveřejnění oznámení na úřední desce, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
A ve  stejné  lhůtě  sdělí  svá  závazná stanoviska  dotčené  orgány státní správy. 
K připomínkám a námitkám, které  byly nebo mohly být uplatněny v územním  řízení  anebo  
při  pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře nebo 
územního opatření o asanaci území se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Vzhledem k tomu, že se jedná podle §2 odst. 1, písm. l stavebního zákona o veřejně 
prospěšnou stavbu a v souladu s § 184a, odst. 3 stavebního zákona, je pro stavební záměr 
stanoven účel vyvlastnění zákonem, nedokládá stavebník souhlas vlastníků pozemků. 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Uh. Hradiště,  odboru  stavebního 
úřadu a životního prostředí . 
 
 

INFORMACE 
podle $ 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVŽP“), je předmětné stavební 
řízení podle ustanovení § 3 písm. g) ZPVŽP navazujícím řízením a Městský úřad Uherské 
Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí jako příslušný  speciální stavební   
spolu s oznámením o zahájení řízení níže uvádí informace podle ustanovení § 9b ZPVŽP: 
- Kopie žádosti o stavební povolení je přílohou tohoto oznámení o zahájení stavebního 
řízení. 
- Jedná se o záměr posouzený podle zákona o posuzování vlivů na životní prostřední 
(ZPVŽP). 
- Do příslušné dokumentace pro navazující řízení lze nahlédnout na Městského úřadu 
Uh. Hradiště,  odboru  stavebního úřadu a životního prostředí, Protzkarova 33, Uh. Hradiště, 
kancelář č. 232, po předchozí telefonické dohodě (tel. 572525551 – Ing. Zapletalová). 
Předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je povolení pro veřejně prospěšnou stavbu 
dopravní infrastruktury „D 55 (R 55) 5508 Staré Město – Moravský Písek“ v rozsahu stavebních 
objektů: 
- SO 121 Přeložka silnice III/4272 v km 19,86 
- SO 211 Most na silnici III/4272 přes D55 v km 19,7 
- SO 132 Sjezd na místní komunikaci v km 0,12 SO 121“. 
- Povaha rozhodnutí je konstitutivní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní 
práva a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly. 
- S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, které byly zveřejněny podle § 16 
ZPVŽP, se lze seznámit na Ministerstvu životního prostředí. V elektronické podobě jsou 
zveřejněné na následujícím odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP066 , a to 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP066


 

 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

 

včetně závazného stanoviska k vlivům prioritního dopravního záměru na životní prostředí 
vydaného Ministerstvem životního prostředí dne 8.12.2006 pod č. j. 87147/ENV/06. 
Veřejnost uvedená v § 3 písm. h) ZPVŽP může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k 
záměru. Připomínky lze uplatnit nejpozději do 30 dnů od zveřejnění informací podle §9b                
odst. 1 na úřední desce, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 
Informace o dotčených orgánech - jmenný seznam vč. uvedení kontaktních adres: 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivu na ŽP a integrované prevence, odbor 
ochrany horninového a půdního prostředí,  Vršovická č.p. 1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10 
Městský úřad Staré Město, odbor stavebního úřadu a ÚP, náměstí Hrdinů č.p. 100, 686 03 
Staré Město u Uherského Hradiště 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor SŽP, OVÚŽP, Masarykovo nám. č.p. 19, 686 70 
Uherské Hradiště 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, odbor životního 
prostředí a zemědělství, Tř. Tomáše Bati č.p. 21, 761 90 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 
760 01 Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati č.p. 5637, 760 01 Zlín 1 
Ministerstvo vnitra, Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, Nad 
štolou č.p. 936/3, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Drážní úřad, sekce stavební, Olomouc, Nerudova 1, Olomouc 
Ministerstvo obrany České republiky, sekce nakládání s majetkem, Tychonova č.p.1, Praha 6 
 
Účastníkem navazujícího řízení se stává též dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 
ZPVŽP, a to pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který 
navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění této veřejné vyhlášky. V podání 
písemného oznámení doloží splnění podmínek dle § 3 písm. i) bod 2 ZPVŽP. 
Rozklad proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 ZPVŽP, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním 
stupni. 
Příloha: žádost o stavební povolení 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Ing. Dana Zapletalová 
vedoucí oddělení 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce Městského úřadu Uherské 
Hradiště,  Obecního úřadu Nedakonice. 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne...................                                    Sejmuto dne……………………………  
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/


 

 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 
 
 
Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1,2 v 
návaznosti na § 144 odst. 1 správního řádu a pro lhůty k vyjádření příp. odvolání je rozhodující 
den vyvěšení dle ust. § 25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední 
desce správního orgánu, který písemnost doručuje tj. Městský úřad Uh. Hradiště. 

 

 
Doručí se: 
Účastníci řízení, kterým se v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje 
jednotlivě: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4 
HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova č.p. 216/5, Ponava, 602 00 Brno 2 
František Petřík, Anna Petříková – zastoupeni opatrovníkem: Jaromír Klečka, Nedakonice 
č.p. 423, 687 38 Nedakonice 
Zlínský kraj, třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01 Zlín 1 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, K Majáku č.p. 5001, 760 01 Zlín 1 
Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Marie Sigmundová, Lány č.p. 1525, 763 61 Napajedla 
Hlaváčová Miroslava, čp. 202, 756 52 Střítež nad Bečvou 
Obec Nedakonice, Nedakonice č.p. 33, 687 38 Nedakonice 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, Nové Město, 110 
00 Praha 1 
 
Účastnící řízení, kterým se v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona oznámení 
doručuje veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 27 odst. 3 správního řádu: 
 
- osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně osob, 
které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich a tato práva mohou být 
stavebním povolením přímo dotčena, zejména k parc. č. :  
668/2, 668/19, st. 657, 1601/1, st. 373, 1375/2, 1383/2, 1364/2, 1269/64, 1376/2, 1379/2, 
1269/74, 1381, 1721/93, 1721/92, 1721/95, 1721/94, 1721/96, 1721/98, 1721/105, 1721/106, 
1620/1, 619/2, 1619/1, 1614, 1601/2, 1584/2, 1584/1, 1584/3, 1584/5, 1584/4, 1574, 1549, 
1542/2, 1621/2, 1572, 1575, 1564, 1567, 1548, 1659, 1697/1, 1674/64, 1633/1, 1674/60, 
1674/61, 1640/1, 1640/2, 1633/2, 1635/1, 1618/2, 1621/1, 1612/2, 1615/1, 1609/1, 1618/1, 
1674/59, 1681/1, 1682, 1689/1, 1269/19, 1269/68, 1269/65, 1721/111, 1721/100, 1721/97, 
1585, 1624/1, 1624/2, 1674/65, 1721/103, 1721/102, 1721/90, 1721/89, 1674/58, 1699, 
1824/1, 1824/2, 1825, 1721/88, 1826/1, 1827, 1721/91, 1829/1, 1829/2, 1721/101, 1668/1, 
1721/104, 1721/110, 1700/2, 1666/1, 1665/1, 1674/57, 1674/63, 1674/56, 1836/1, 1674/55, 
1703, 1603/1, 1600/2, 1721/109, 1721/107, 1721/108, 1651/1, 1648/4, 1642/7, 3073/25, 
1969/4, 3073/31, 1635/2, 3073/30, 1674/107, 3073/29, 3073/28, 3073/27, 1651/3, 1651/4, 
1656/2, 1627/1, 1592/1, 1550, 1565, 1566, 1573, 3076/4, 3076/2, 1592/2, 1600/3, 1603/3, 
1609/2, 1612/3, 1615/2, 1618/3, 1618/4, 1621/3, 1621/4, 1624/3, 1624/4, 1627/2, 1674/105, 
1674/106, 1633/5, 1633/6, 3073/32, 3073/33, 3073/34, 1965/3, 3073/66, 1969/61, 1969/54, 
1969/55, 1969/56, 1969/57, 1969/59, vše k.ú.,Nedakonice 
 
Dotčené orgány: 
Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivu na ŽP a integrované prevence, odbor 
ochrany horninového a půdního prostředí,  Vršovická č.p. 1442/65, Vršovice, 100 00 Praha 10 
Městský úřad Staré Město, odbor stavebního úřadu a ÚP, náměstí Hrdinů č.p. 100, 686 03 
Staré Město u Uherského Hradiště 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/


 

 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor SŽP, OVÚŽP, Masarykovo nám. č.p. 19, 686 70 
Uherské Hradiště 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, odbor životního 
prostředí a zemědělství, Tř. Tomáše Bati č.p. 21, 761 90 Zlín 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 
760 01 Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, J. A. Bati č.p. 5637, 760 01 Zlín 1 
Ministerstvo vnitra, Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, Nad 
štolou č.p. 936/3, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Drážní úřad, sekce stavební, Olomouc, Nerudova 1, Olomouc 
Ministerstvo obrany České republiky, sekce nakládání s majetkem, Tychonova č.p. 1, Praha 
6 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/

		2019-02-20T14:29:00+0100


		2019-02-20T14:29:25+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




